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1. WPROWADZENIE 

 

Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa, została opracowana w 

trybie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie środowiska, a szczególności Ustawy o 

odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. (tekst jednolity, Dz. U. Nr 39 z 2007 r., poz. 251), która 

wprowadziła obowiązek opracowania planów gospodarki odpadami, które to podlegają aktualizacji 

nie rzadziej niż co 4 lata. 

Pierwszy Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa przyjęty został uchwałą nr 

XVI/125/04 Rady Miejskiej we Włoszczowie 14 października 2004 roku. Opracowany został na 

zlecenie Urzędu Gminy Włoszczowa w roku 2004 przez PNT „EKOTERRA” Sp. z o.o. w Kielcach. 

W roku 2008 upływa termin jego aktualizacji. 

Plan gospodarki odpadami obejmuje wszystkie rodzaje odpadów powstających na terenie 

gminy, a w szczególności odpadów komunalnych, odpadów opakowaniowych, odpadów 

niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych oraz odpadów powstających w sektorze 

gospodarczym. 

 

Opracowano sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami za okres 2004 - 

2006 r. oraz 2007 r. Analiza przedmiotowego sprawozdania wykazała:  

 

 100% ludności gminy objęta jest zorganizowanym zbieraniem odpadów, 

 składowanie odpadów jest dominującym procesem unieszkodliwiania odpadów, 

 niska efektywność funkcjonującego systemu selektywnego zbierania odpadów, 

 brak systemu selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 

wielkogabarytowych, 

 brak systemu selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze 

strumienia odpadów komunalnych. 

 niski odsetek ludności wiejskiej korzystającej z oczyszczalni ścieków,  

 zbyt niski stopień świadomości ekologicznej mieszkańców, 

 

Podstawowym zadaniem, do zrealizowania w najbliższych czterech latach, jest uporządkowanie 

gospodarki odpadami w gminie. W szczególności należy kontynuować i rozszerzyć podnoszenie 

świadomości ekologicznej mieszkańców oraz zapewnić wszystkim mieszkańcom gminy warunki 

funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było 

możliwe:  

 ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  

 wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych tj. baterii, ogniw 

 i akumulatorów a także opakowań po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, opakowań po 
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olejach i smarach silnikowych oraz opon samochodowych, urządzeń elektrycznych 

 i elektronicznych, 

 osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych (opakowania 

szklane, opakowania plastikowe, opakowania z papieru i tektury).  

 

 

W Planie Gospodarki Odpadami na lata 2008– 2011 odniesiono się do trzech zasadniczych 

strumieni odpadów, tj. odpadów z sektora komunalnego (w tym odpady niebezpieczne z tego 

strumienia) i gospodarczego oraz odpadów niebezpiecznych. W przedmiotowym Planie przedstawiono 

też perspektywę dla gospodarowania odpadami do roku 2019.  

Uporządkowanie gospodarki odpadami jest działaniem warunkującym realizację celu 

podstawowego w przyjętym systemie gospodarki odpadami, jakim jest osiągnięcie obowiązujących 

standardów w gospodarce odpadami. 

Opracowany plan gospodarki odpadami jest jednym z elementów służących wdrożeniu zadań 

wynikających ze strategii rozwoju gminy. Przyjęty w planie system gospodarki odpadami, wraz ze 

szczegółowo wyznaczonymi celami i działaniami, średnio- i długookresowymi, umożliwia włączenie 

się gminy do zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w województwie świętokrzyskim. 

„Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa” wraz z wytyczonymi celami, powinien 

być i jest zgodny z założeniami II Polityki Ekologicznej Państwa oraz z założeniami „Krajowego 

Planu Gospodarki Odpadami 2010” i „Planu Gospodarki Odpadami dla powiatu Włoszczowskiego 

na lata 2007 - 2011”.  

 


